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Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
 
 
 
Møtested:      Fredrikstad rådhus, møterom Formannskapssalen 
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Varamedlemmer møter etter nærmere avtale. 
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Innføring av oppmuntringspenger til alle 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
 1. Det innføres ikke oppmuntringspenger til 85 brukere av kommunens faste 

dagtilbud.  
2. Det innføres ikke oppmuntringspenger til 19 brukere som er innvilget aktivisering/ 

tilbud på dagtid i regi av Boveiledningstjenesten. 
3. Det gjennomføres en harmonisering av timelønnen for 2 brukere som har opp-

muntringspenger.  Utgiften dekkes innenfor budsjettet  for 2009.  
 

 

  
Fredrikstad, 03.11.2008 
 
 

Sammendrag 

Det vises til sak 23/08 – fattet av Sosial og omsorgsutvalget  22.05.08 . Saken omhandler 
utredning av kostnadene i forbindelse med en eventuell innføring av oppmuntringspenger til 
alle brukere av dagsenter/dagtilbud i Omsorg og oppvekstseksjonen. 
 

Vedlegg 

1. Kostnadsoversikt – ved innføring  av oppmuntringspenger til alle. 
2. Kostnadsoversikt – harmonisering av timelønn for to brukere.  

 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

3. Sak 23/08 Sosial- og omsorgsutvalget 22.05.08. 

 

Saksopplysninger 

Generelt 
Omsorg- / oppvekstseksjonen har innvilget aktiviseringstilbud på dagtid til 85 brukere i regi av 
virksomhet ODA. I tillegg har Boveiledningstjenestens fire virksomheter innvilget tilbud på 
dagtid til 19 brukere. Sistnevnte tilbud er innvilget i påvente av plass ved virksomhet ODA 
ordinære dagsenter / - tilbud.    



 
 

Tjenestene som gis har aldri hatt  / eller har fastsatt inntjeningsevne eller produktive krav som 
mål.  
 
Dagsentrenes og Boveiledningstjenestens fokus har vært og er fortsatt å tilrettelegge 
aktiviteter – omsorgsarbeid – sosiale relasjoner – erfaringsbygging, samt ferdighetsmestring.  
 
Alle brukerne som har tilbud om aktivisering / arbeid i regi av Omsorg og oppvekst-seksjonen  
er uføretrygdet, eller mottar andre stønadsordninger til livsopphold gjennom NAV- trygd.   
Brukergruppene ved hver virksomhet som omtales, har ulike diagnoser og fungerer svært ulikt.  
30 brukere av totalt 134 brukere som har tilbud om aktivisering / arbeid på dagtid mottar 
oppmuntringspenger, men avlønning pr time er ulik . Alle brukerne er innvilget tilbud etter 
kapasitet i tilbudet, - eget ønske, behov og funksjonsnivå.  

 
Spesielt  for omsorgsetaten  
 
Kjøkkentjenesten: 2 brukere er innvilget et arbeidstilbud ved kjøkkentjenesten på Borge 
sykehjems storkjøkken for flere år tilbake.  Brukerne får utbetalt oppmuntringspenger og pr 
dato utbetales det kr 7,50/time.  
Arbeidsoppgavene som utføres er: Koke kaffe i avdelingene, dekke bord til måltider, skjære 
frukt, holde orden i kantina, rydde og vaske bord. Arbeidsoppgavene gjennomføres uten tett 
oppfølging eller støtte fra andre. 
 
Boveiledningstjenesten: 19 brukere fra fire virksomheter er innvilget et individuelt tilrettelagt 
dagtilbud i mangel av plass/tilbud i regi av virksomhet ODA.  
Arbeidsoppgavene består i følgende: Rydding av strender, rydding i skog, div. hagearbeid, 
gårdsarbeid, plenklipping, vaktmesteroppgaver, og vedhogst. Tilrettelegging og oppfølging av 
kontorarbeid, kopiering, sortering og levering av post, henting og makulering av dokumenter, 
samt koker kaffe til møter.  Brukerne har behov for oppfølging og tilrettelagt i forhold til nevnte 
gjøremål Det er utarbeidet ukeplan/ program for den enkelte.  
Motorisk trening, sansestimulering, riding, gå tur, osv er også inkludert og tilrettelagt i tilbudet 
for 4 av 19 brukere. 
 
Spesielt  for sosial og familie etaten.  
 
Virksomhet ODA 
Oppmuntringspenger har vært ulikt praktisert siden 1991, avhengig av hvilken kommune, og 
senere hvilken kommunedel dagsentrene har ligget i.  
I 1991 ble det politisk vedtatt i Fredrikstad kommune å ikke videreføre oppmuntringspenger fra 
HVPU. (Helsevern for psykisk utviklingshemmede) 
 
De brukerne som har hatt dette ved Broløkka dagtilbud, har hatt utbetalingen gjennom kultur / 
St.Croix -huset, ikke virksomhet ODA. 
 
Kråkerøy kommune åpnet Smertu dagsenter i 1992, og oppmuntringspenger har aldri vært 
innført for brukerne her. 
 
Enkelte brukere i Borge kommune, senere kommunedel Borge har hatt oppmuntrings-penger, 
som gradvis er blitt  avviklet, den siste i 2004. 
 
I Rolvsøy har enkelte brukere ved Grønlien dagsenter hatt oppmuntringspenger, disse ble 
avviklet i 2007. 
 
I kommunedel Onsøy ble oppmuntringspengene avviklet ved et budsjettvedtak i desember 
1996. Ordningen var videreført da Onsøy overtok ansvaret fra tidligere HVPU – 
aktivitetsavdeling i 1991. 



 
 

 
Det er i dag til sammen 85 brukerne fordelt ved fire dagsenter i regi av virksomhet ODA som 
får tilbud om aktivisering, som  f.eks er motorisk trening, riding, bading blant tilbudene som gis. 
Ukeprogram / -plan inneholder tilrettelagt arbeid for brukergruppen.  
Det legges vekt på at innholdet i de daglige oppgavene skal være et "redskap" i funksjons-
oppbyggingen for den enkelte person. 
Ingen av brukerne har et arbeidstilbud, basert på krav om produksjon i forhold til 
inntektsbringende  arbeide  gjennom en hel dag. Flere har et innhold i hverdagen som aldri gir 
inntekt fra salg.  
 
Psykisk helsearbeid 
28 brukere har tilbud i regi av Britannia aktiv.  Brukerne får utbetalt kr 22,-/time. Brukerne har 
en aktiviserings- /arbeidsavtale med ulike bedrifter i Fredrikstad.  Brukerne har individuelle 
avtaler og arbeidsoppgaver som tilfredsstiller krav om produksjon for inntektsbringende 
arbeide. 
 

Økonomiske konsekvenser 

Dersom ordningen med oppmuntringspenger skal innføres for 104 brukere som pr dato ikke 
mottar oppmuntringspenger, vil dette bety økte utgifter med til sammen kr 2,6 mill for ODA og 
ca kr  589 380,- for Boveiledningstjenesten ( vedlegg 1) 
I tillegg kommer administrasjonskostnader, arbeidsgiveravgift og feriepenger. 
 
Virksomhet ODA og Boveiledningstjenesten er virksomheter som allerede har store 
underskudd, og pålagt sparing og kutt i sine budsjett. En innføring av oppmuntringspenger vil 
bety ytterligere kutt andre steder   
Driften i alle aktuelle virksomheter er i sin helhet budsjettert med kommunale midler.  Det er 
ikke basert på inntekter fra salg av produkter eller tjenester. 
 
 

Ansattes medbestemmelse 

Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget. 
 

Vurdering 

Innføring av oppmuntringspenger til omtalte brukere som er innvilget aktiviseringstilbud ved 
kommunens  faste  dagtilbud eller aktiviserings tilbud på dagtid i regi av boveilednings-
tjenesten vurderes til å være økonomisk uforsvarlig med tanke på de økte utgiftene det påfører 
hele seksjonen. Det er en kjent sak at seksjonen v/ virksomhet ODA og 
boveiledningstjenesten fire virksomheter er pålagt budsjett kutt og innsparing.  
 
Dersom ordningen med oppmuntringspenger skal innføres igjen, må ordningen gjelde for alle 
104 personene i nevnte målgruppe. Det er totalt 134 brukere som er innvilget tilbud.  
 
Det er pr dato 30 brukere som mottar oppmuntringspenger, dog med ulik avlønning pr time. 
Det vurderes og anbefales at ordningene opprettholdes for 2 brukere ved Borge sykehjem, 
kjøkken og for 28 brukere ved Britannia aktiv, men at lønnsnivået harmoniseres. 
  
Det blir et etisk dilemma, samt vurderes å være svært uheldig, dersom innholdet i 
aktiviseringstilbudet eller oppgavene som utføre, med eller uten bistand, blir kriteriet for hvem 
som skal få oppmuntringspenger. 
 



 
 

Dersom inntektsbringende tjenesteproduksjon, settes som kriterium, vurderes det å være en 
umulig oppgave å finne ut hvor lenge den enkelte holder på med inntektsbringene aktiviteter. 
Hva med de som bare mestrer konsentrasjon kun 5- 10 min av gangen?  
 
Dessuten er det ikke et krav om å ha en restarbeidsevne for å få plass på dagsenter . 
Restarbeidsevne  er et kriterium for plass ved  VTA-(varig tilrettelagte arbeidsplasser) 
bedriftene  Fredrikstad arbeidssamvirke (FASVO) og Mineberget Industrier a/s . 
 
Det er erfart og uttalt fra enkelte brukere at utbetaling av oppmuntringspenger ( lønn for jobben 
) er daglig motiverende.  
  
Harmonisering av timelønn. 
Det anbefales en likhet i ordning for de 30 brukerne som i dag mottar oppmuntringspenger,  
 
Økning av timelønn med kr 14,50/ arbeidet time, vil bety at omsorgstjenesten / kjøkkenet får 
en merutgift på kr 81 830,- for to brukere - i tillegg kommer arbeidsgiveravgift, 
administrasjonskostnader og feriepenger. 
 
28 brukere engasjert i regi av Britannia Aktiv, mottar i dag kr 22,-/t. Kostnad pr år 1.7mill. 
 i tillegg kommer arbeidsgiveravgift administrasjonskostnader og feriepenger. ( vedlegg 2) 
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Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 

Eldrerådet 11.11.2008 17/08 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 11.11.2008 20/08 

 

Orientering: Rådmannens forslag til Budsjett for 2009 og 
Handlingsplan 2009 - 2012 legges frem. 
 

Kl. 11:00 vil økononomisjef Anne Skau orientere om rådmannens forslag til Budsjett og 

Handlingsplan. 
Det blir felles orientering for Eldrerådet og Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
 

Vedlegg 

1. Rådmannens forslag til Handlingsplan 2009 – 2012 og Budsjett 2009 
 
 
 
 


